平成１３年１２月２５日

各    位

                                           会 社 名   ユ ニ チ カ 株 式 会 社

                                           代表者名   取締役社長     平 井 雅 英

                                                         （コード番号 ３１０３）

                                           問合せ先   執行役員経理部長  要 海   洋

                                                 （℡ ０６－６２８１－５５０１）

子会社の解散について

  当社は、平成１３年１２月２５日開催の取締役会において、下記のとおり当社の連結子

会社であるユニチカ販売株式会社、ユニチカモード株式会社及びユニチカ環境エンジニア

リング株式会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散の理由

    当社は、現在「中期経営２カ年計画－グループ・プログラム『変革２１』」に基づき、

グループ事業強化のためにグループ会社の見直しを進めていますが、その一環として次の

３社を解散するものであります。

２．解散会社の概要

  (1) ユニチカ販売株式会社

    ① 本店所在地      大阪市中央区本町四丁目６番２８号

    ② 代 表 者        取締役社長  藤  野  耕  一

    ③ 資 本 金        ５０百万円（当社１００％出資）

    ④ 事業内容        衣料品、雑貨等生活関連商品の製造販売

  (2) ユニチカモード株式会社

    ① 本店所在地      新潟県南魚沼郡六日町大字新堀新田６２９番地３５

    ② 代 表 者        取締役社長  阪  口  達  也

    ③ 資 本 金        ５０百万円（当社１００％出資）

    ④ 事業内容        衣料用繊維縫製製品の受託生産

  (3) ユニチカ環境エンジニアリング株式会社

    ① 本店所在地      京都府宇治市宇治戸ノ内５番地

    ② 代 表 者        取締役社長  太  田  光  伸

    ③ 資 本 金        １０百万円（当社１００％出資）

    ④ 事業内容        水処理施設、焼却炉等のメンテナンス

３．今後の見通し

    上記３社の解散の伴い、約１２億円の清算損が見込まれますが、引当金の積立てを行

っており、平成１４年３月期の業績予想（単独・連結決算）の変更はありません。

                                                                         以  上